
 

Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale  
Via Lungomare 259 -  88100 CATANZARO  -  Tel. 0961734411 - Codice Ipa: m_pi 

Pec: drcal@postacert.istruzione.it; e-mail: direzione-calabria@istruzione.it    C.F.: 97036700793   

Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  
Sito internet: www.istruzione.calabria.it  

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTA  la Nota Mi prot. n. 14932 del 08.06.2022 avente per oggetto “Trasmissione D.M. 

n. 150 del 01/06/2022 – Criteri e modalità per la ripartizione somme di cui al Fondo per 

i ristori educativi”;  

VISTO  il decreto-legge 7 gennaio 2022, n. 1, convertito, con modificazioni, dalla legge 

4 marzo 2022, n. 18, recante “Misure urgenti per fronteggiare l'emergenza 

COVID19, in particolare nei luoghi di lavoro, nelle scuole e negli istituti della 

formazione superiore” e, in particolare, l’articolo 5-bis, di istituzione del 

“Fondo per i ristori educativi”, con una dotazione di euro 667.000,00 per 

l'anno 2022 e di euro 1.333.000,00 per l'anno 2023;  

VISTO  il D.M. prot. n. 150 del 01 giugno 2022 - Fondi per i ristori educativi che, ai 

sensi del summenzionato articolo 5-bis del decreto-legge n. 1 del 2022, 

definisce le modalità e i criteri di ripartizione del Fondo;  

CONSIDERATO  che il predetto finanziamento, per l'anno 2022, è pari ad euro 667.000,00 e che 

la ripartizione di tali risorse agli Uffici scolastici regionali, da trasferire poi alle 

istituzioni scolastiche, è effettuata per metà in ragione del numero degli alunni 

a livello regionale presente al sistema informativo del Ministero dell’istruzione 

e per metà sulla base delle richieste pervenute dagli Uffici scolastici regionali ad 

esito di avviso pubblico di individuazione delle istituzioni scolastiche 

beneficiarie delle risorse;  

CONSIDERATA  la necessità di individuare le istituzioni scolastiche beneficiarie dei suddetti 

finanziamenti entro l’8 luglio 2022; 

VISTO  l’Avviso dell’USR per la Calabria AOODRCAL n.11454 del 20 giugno 2022 
destinato alle istituzioni scolastiche, statali e paritarie, di ogni ordine e grado 
della regione per il finanziamento di progetti finalizzati a iniziative di recupero 
e di consolidamento degli apprendimenti relativi alle ore di scuola in presenza 
perse da parte degli studenti che sono stati soggetti a misure di isolamento 
dovute all'infezione da SARS-CoV-2, attraverso attività gratuite extra 
scolastiche, quali attività culturali, attività sportive, soggiorni estivi, sostegno 
allo studio e sostegno psicologico; 

ACQUISITE le candidature pervenute entro il termine del 30.06.2022; 
RITENUTO di dover procedere alla nomina di una commissione che possa procedere 

all’esame delle candidature pervenute; 
 

DECRETA 
 

Art. 1 
È costituita la commissione per l’esame delle candidature pervenute in adesione all’Avviso dell’USR per 
la Calabria AOODRCAL n.11454 del 20 giugno 2022, per come di seguito indicato: 
Concetta Gullì, dirigente USR per la Calabria - Presidente 
 
Cristiano Masciari - docente di cui all’art. 1, c. 65, L. 107/2015 USR per la Calabria - componente  

mailto:drcal@postacert.istruzione.it
mailto:direzione-calabria@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/


 

 

2 

 

Teresa Matera - docente di cui all’art. 1, c. 65, L. 107/2015 USR per la Calabria - componente  
Maria Mauro - docente comandato a sensi della legge 107/2015 presso l’USR per la Calabria - 
componente 
Rosanna Sanso - docente comandato a sensi della legge 107/2015 presso l’USR per la Calabria - 
componente 

Art. 2 
Alla Commissione è assegnato il compito di valutare le proposte progettuali attribuendo a ciascuna 
candidatura un punteggio nel limite massimo di 100 punti, nel rispetto dei criteri indicati all’art.6 del 
richiamato avviso. 

Art. 3 
Per la partecipazione ai lavori della Commissione non spetta nessun compenso o gettone comunque 
denominato. 

Art. 4 
Il presente decreto è pubblicato sul sito istituzionale dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria. 
 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

        Antonella Iunti 

 

 

 

 


		2022-07-06T14:54:01+0000
	IUNTI ANTONELLA


		2022-07-06T19:39:07+0200
	protocollo




